
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 66 del 03-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.66  Del 03-07-18

Registro Generale N. 380

Ufficio: AFFARI GENERALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO POSTALE PER IL COMUNE DI

CORRIDONIA - PERIODO LUGLIO-DICEMBRE 2018 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
A SEGUITO DELL'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE NEGOZIATE MEPA - CIG:
Z41241EAB9
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese luglio, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 66 del 03-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.70  Del 03-07-018

Ufficio: AFFARI GENERALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento ANNALISA
FRANCESCHETTI

Vista la Determinazione di impegno n. 65/363 del 25.6.2018 con
cui sono state avviate le procedure MEPA (tramite RdO) per
l’affidamento del “SERVIZIO POSTALE PER IL COMUNE DI CORRIDONIA –
PERIODO LUGLIO-DICEMBRE 2018” e specificate le modalità di affidamento
del servizio;

Dato atto altresì che con la suddetta Determinazione risulta
essere già stata impegnata allo scopo di affidare il “SERVIZIO POSTALE
PER IL COMUNE DI CORRIDONIA – PERIODO LUGLIO-DICEMBRE 2018” la somma
di Euro 7.000,00, oltre l’IVA 22% per un totale di Euro 8.540,00 a
base d’asta per la RdO di cui sopra;

Dato atto che, a seguito della suddetta determinazione, in data
27.6.2018 è stata indetta la procedura RdO n. 548156;

Dato atto, inoltre, che per le ditte partecipanti alla suddetta
RdO, che hanno ottenuto l'abilitazione, la CONSIP ha già provveduto
alla verifica preventiva dei requisiti di carattere generale e a
quelli di capacità professionale ed economico-finanziaria, come da
documentazione agli atti della procedura.

Tenuto conto che nella medesima procedura negoziata veniva
specificato nel 7.7.2018 la data limite per la stipula del contratto
(limite di validità offerta del fornitore),

Dato atto che entro i termini di presentazione fissati nella
RdO, ovvero entro il 2.7.2018 sono pervenute le seguenti offerte:

Ditta Opus Società Cooperativa – Via Kennedy, 75 – 62010-
Morrovalle (MC) – P.I. 01855310437;

A seguito di verifica della regolarità della documentazione
presentata dal detto operatore, si è proceduto all’apertura delle
buste contenenti l’offerta economica, dalla quale è risultato il
seguente ribasso, applicabile al solo importo soggetto a ribasso di
gara:

Ditta Opus Società Cooperativa – Via Kennedy, 75 – 62010-
Morrovalle (MC) – P.I. 01855310437 – importo di € 6.950,00 +
iva;

Considerato, pertanto, che la suddetta offerta è risultata
congrua sia dal punto di vista tecnico che dal punto di vista
economico per l’Ente e che, quindi, risulta possibile aggiudicare
definitivamente la gara in oggetto alla seguente ditta:

Ditta Opus Società Cooperativa – Via Kennedy, 75 – 62010-
Morrovalle (MC) – P.I. 01855310437 – importo di € 6.950,00 +
iva;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 66 del 03-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Dato atto, quindi, che si può procedere all’aggiudicazione
definitiva della suddetta RdO n. 548156 alla Ditta Opus Società
Cooperativa – Via Kennedy, 75 – 62010 Morrovalle (MC) – P.I.
01855310437 per la somma complessiva offerta in sede di gara di €
6.950,00 +iva per complessivi € 8.479,00;

Tenuto conto che la differenza tra la somma impegnata, quale
base d’asta per la gara in oggetto, ovvero la somma di € 7.000,00
oltre l’IVA 22% per un totale di Euro 8.540,00, e la somma
dell’aggiudicazione definitiva della RdO n. 548156, ovvero la somma di
€ 6.950,00 + iva per complessivi € 8.479,00 costituisce un’economia
per l’Ente;

Visti il bilancio pluriennale di previsione per gli anni
2018/2019/2020 ed i relativi allegati, approvati con Deliberazione di
Consiglio comunale n. 26 del 26/03/2018, divenuta esecutiva ai sensi
di legge, e successive variazioni e modifiche;

  Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

  Visto il vigente Statuto comunale;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’effettuazione della
predetta spesa di Euro 8.479,00 per procedere all’aggiudicazione in
oggetto;

PROPONE

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

Di dare atto che con Determinazione di impegno n. 65/363 del
25.6.2018 sono state avviate le procedure MEPA (tramite RdO) per
l’affidamento del “SERVIZIO POSTALE PER IL COMUNE DI CORRIDONIA –
PERIODO LUGLIO-DICEMBRE 2018” e specificate le modalità di affidamento
del servizio;

Di dare atto altresì che con la suddetta Determinazione risulta
essere già stata impegnata allo scopo di affidare il “SERVIZIO POSTALE
PER IL COMUNE DI CORRIDONIA – PERIODO LUGLIO-DICEMBRE 2018” la somma
di Euro 7.000,00, oltre l’IVA 22% per un totale di Euro 8.540,00 a
base d’asta per la RdO di cui sopra;

Di dare atto che, a seguito della suddetta determinazione, in
data 27.6.2018 è stata indetta la procedura RdO n. 548156;

Di tenere conto che nella medesima procedura negoziata veniva
specificato nel 7.7.2018 la data limite per la stipula del contratto
(limite di validità offerta del fornitore),

Di dare atto che entro i termini di presentazione fissati nella
RdO, ovvero entro il 2.7.2018 sono pervenute le seguenti offerte:

Ditta Opus Società Cooperativa – Via Kennedy, 75 – 62010-
Morrovalle (MC) – P.I. 01855310437;

A seguito di verifica della regolarità della documentazione
presentata dal detto operatore, si è proceduto all’apertura delle
buste contenenti l’offerta economica, dalla quale è risultato il
seguente ribasso, applicabile al solo importo soggetto a ribasso di
gara:

Ditta Opus Società Cooperativa – Via Kennedy, 75 – 62010-
Morrovalle (MC) – P.I. 01855310437 – importo di € 6.950,00 +
iva;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 66 del 03-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Di considerare, pertanto, che la suddetta offerta è risultata
congrua sia dal punto di vista tecnico che dal punto di vista
economico per l’Ente e che, quindi, risulta possibile aggiudicare
definitivamente la gara in oggetto alla seguente ditta:

Ditta Opus Società Cooperativa – Via Kennedy, 75 – 62010-
Morrovalle (MC) – P.I. 01855310437 – importo di € 6.950,00 +
iva;

Di procedere all’aggiudicazione definitiva della suddetta RdO n.
548156 alla Ditta Opus Società Cooperativa – Via Kennedy, 75 – 62010
Morrovalle (MC) – P.I. 01855310437 per la somma complessiva offerta in
sede di gara di € 6.950,00 + iva per complessivi € 8.479,00;

Di tenere conto che la differenza tra la somma impegnata, quale
base d’asta per la gara in oggetto, ovvero la somma di € 7.000,00
oltre l’IVA 22% per un totale di Euro 8.540,00, e la somma
dell’aggiudicazione definitiva della RdO n. 548156, ovvero la somma di
€ 6.950,00 + iva per complessivi € 8.479,00 costituisce un’economia
per l’Ente;

Di provvedere alla liquidazione delle spese effettivamente
sostenute mediante determinazioni da parte del responsabile di
Servizio;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ANNALISA FRANCESCHETTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 66 del 03-07-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO POSTALE PER IL
COMUNE DI CORRIDONIA - PERIODO LUGLIO-DICEMBRE 2018 - AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA A SEGUITO DELL'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE NEGOZIATE MEPA
- CIG: Z41241EAB9 e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal
quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è ANNALISA FRANCESCHETTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 03-07-2018
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 04-07-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  03-07-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 66 del 03-07-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 03-07-2018


